
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек») 

Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский 

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109 

тел. (34678) 38-637, тел./факс (34678) 38-643, 38-747, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru 

ОКПО 57421193   ОГРН 1038600200033   ИНН 8614005936    КПП 861401001 

 

ПРИКАЗ 

24 апреля 2023 г. № 254 - од 

с. Перегребное  

 

О проведении Дня открытых дверей  

в дошкольной образовательной организации 
 

 В соответствии с годовым планом работы дошкольной образовательной 

организации на 2022 – 2023 учебный год, в целях подведения итогов 

(результатов) учебного года, совершенствования совместной работы с 

родителями (законными представителями) воспитанников, ознакомления 

общественности с работой дошкольной образовательной организации, 

повышения престижа детского сада, дошкольного образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 19 мая 2023 года День открытых дверей в дошкольной 

образовательной организации. 

2. Утвердить план работы Дня открытых дверей: 

2.1. образовательная деятельность в возрастных группах дошкольной 

образовательной организации (приложение к приказу). 

2.2. Общее спортивное мероприятие с родителями (законными 

представителями) «Всей семьёй на старт!». 

Время проведения: 17 часов 30 минут. 

Место проведения: КСК «Феерия». 

Ответственные исполнители: Горбова Ю.А., инструктор по 

физической культуре, воспитатели возрастных групп. 

3. Воспитателям возрастных групп известить родителей (законных 

представителей) воспитанников о дате, времени и месте проведения 

мероприятий в рамках Дня открытых мероприятий. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Сеитову Э.В., заместителя 

заведующего по ВМР. 

 

 

Заведующий       Л. А. Погудина 

 

 

mailto:alcvet-ds@oktregion.ru


Приложение  

к приказу МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»  

от 24.04.2023 № 254 - од 
 

План – график открытой непрерывной образовательная деятельность  

в возрастных группах дошкольной образовательной организации 

 

(корпус № 3 по ул. Строителей, д. 1б) 
 

Возрастная группа Мероприятие Время Ответственный 

Разновозрастная 

старшая – 

подготовительная к 

школе группа № 7 

«Капитошка» 

I половина дня:  

Образовательная деятельность 

по речевому развитию «Квест-

игра «В гостях у сказки» 

 

 

09.00 

 

 

 

Яковлева Н.В., 

Онина С.Н. 

 

Разновозрастная II 

младшая - средняя 

группа № 8 

«Звездочки» 

I половина дня:  

Образовательная деятельность по 

художественно-эстетическому 

развитию (аппликация) 

«Мороженное для белого медведя 

II половина дня: 

Пробудительная гимнастика 

 

09.00 

 

 

 

 

15.00 

 

Бобырева Л. П. 

 

(корпус № 2 по ул. Рыбников, дом 21) 
 

Возрастная группа Мероприятие Время Ответственный 

Старшая группа № 5 

«Светлячки» 

I половина дня: 

Интегрированная образовательная 

деятельность «Квест-игра 

«Путешествие в страну знаний»  

 

09.00 

 

 

Демушкина С.А., 

Язовских И. В. 

  

(корпус № 1 по ул. Лесная, 36б, 36в, 36д) 
 

Возрастная группа Мероприятие Время Ответственный 

I младшая группа № 1 

«Чиполлино» 

I половина дня: 

Игровая ситуация «Дружная 

семейка» (инсценировка сказки 

«Репка»  

 

09.00 

Максимова О. Л. 

 

 

 

 

II младшая  группа № 

2 «Пчелки» 

I половина дня: 

Игровая ситуация по 

познавательно-речевому 

развитию «Теремок 

 II половина дня: 

Сюжетно-ролевая игра «День 

рождения куклы Кати» 

 

09.00 

 

 

15.30 

 

Друшляк Ж. Л., 

Троман Д. Д. 

 

 

 

Средняя группа № 3 

«Буратино» 

 

I половина дня:  

Развлечение с элементами 

экспериментирования «Праздник 

мыльных пузырей» 

 

09.00 

 

 

 

Владыкина Н.П., 

Новицкая О. В. 

 



II половина дня: 

Мастер-класс по развитию речи с 

элементами нейрогимнастики 

«Играем – речь детей развиваем» 

 

15.30 

Средняя группа № 6 

«Почемучки» 

I половина дня:  

Образовательная область 

«Художественно-эстетическое 

развитие» «Мастерская талантов» 

II половина дня: 

Спортивное развлечение «В 

гостях у куклы Бусинки» 

 

09.00 

 

 

 

15.40 

 

Сахнова И.О. 

Бекмачева Е.Ю. 

 

 

 

 

Подготовительная к 

школе группа № 4 

«Солнышко» 

I половина дня:  

Образовательная деятельность по 

познавательному развитию «КВН 

«Математика – это здорово» 

 

09.00 

 

 

 

Белоногова А. В., 

Игнатенко И. С. 

 

  
 


